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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

18.08.2025 VN/18228/2025

Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta 
hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja terveysministeriön 
asetuksen muuttamisesta

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoanne luonnoksesta sosiaali- ja 
terveysministeriön asetukseksi hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja terveysministeriön 
asetuksen muuttamisesta.

Hedelmöityshoidoista annettua sosiaali- ja terveysministeriön asetusta muutettaisiin siten, 
että munasolujen luovuttamisesta maksettavaan haittakorvaukseen tehtäisiin tasokorotus 
kansaneläkeindeksin mukaisesti korottamalla haittakorvausta vuoden 2007 tasosta eli 250 
eurosta, vuoden 2026 tasoon eli pyöristettynä 350 euroon. Lisäksi asetukseen tehtäisiin 
muita teknisluonteisia päivityksiä muun muassa valtion aluehallinnon uudistukseen liittyen.

Asetusmuutoksen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026. 

Tausta

Haittakorvauksen korotus on ollut eräs väestöpoliittisen työryhmän esittämä lyhyen aikavälin 
toimenpide lapsitoiveiden tukemiseksi ja syntyvyyden kohentamiseksi. Pääministeri Petteri 
Orpon hallitus linjasi vuosien 2026–2029 julkisen talouden suunnitelmassa väestöpoliittisen 
työryhmän esittämien toimenpiteiden rahoittamisesta. Eräs hallituksen linjaama toimenpide 
on tasokorotuksen tekeminen munasolujen luovuttajalle maksettavaan haittakorvaukseen. 
Munasolujen luovuttamisesta maksettavasta haittakorvauksesta säädetään 
hedelmöityshoidoista annetussa sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa (825/2007). 
Hedelmöityshoitoasetuksen 4.2 §:n mukaan munasolujen luovuttajalle voidaan 1 
momentissa säädetyn lisäksi korvata muuna haittana luovutuksen aiheuttamasta henkisestä 
ja ruumiillisesta rasituksesta, epämukavuudesta sekä jokapäiväisten toimintojen 
rajoittumisesta enintään 250 euroa luovutuskertaa kohden. Haittakorvaus maksetaan 
munasolujen luovuttajalle ansionmenetyksen ja matkakulujen korvaamisen lisäksi. 
Haittakorvauksen suuruus on ollut 250 euroa vuodesta 2007 alkaen. Hallituksen linjaaman 
haittakorvauksen korotuksen tarkoituksena on varmistaa, että munasolujen luovuttamisesta 
voi saada jatkossakin haittaa vastaavan korvauksen. 

Tavoitteet
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Asetusmuutoksen tavoitteena on, että munasolujen luovuttamisesta voisi jatkossakin saada 
haittaa vastaavan korvauksen sekä päivittää asetus vastaamaan valtion 
aluehallintouudistusta. 

Vastausohjeet vastaanottajille

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot liitteenä olevasta 
asetusluonnoksesta. Myös kaikki muut halukkaat tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa.

Lausunnot pyydetään jättämään Lausuntopalveluun. Lausunnon antaakseen vastaajan tulee 
rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi-sivustolle. Tarkemmat ohjeet palvelun 
käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi -sivustolta Ohjeet > Käyttöohjeet. Käyttöönottoon 
voi pyytää tukea oikeusministeriöstä osoitteesta lausuntopalvelu.om@gov.fi. VAHVA-
järjestelmää käyttäviä ministeriöitä pyydetään viemään lausuntonsa VAHVAan asialle 
VN/18228/2025. 

Kirjallisen lausunnon voi myös lähettää sosiaali- ja terveysministeriölle sähköisesti 
osoitteeseen kirjaamo.stm@gov.fi 
Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/18228/2025.

Kirjepostitse lausunnon voi toimittaa osoitteeseen:
Sosiaali- ja terveysministeriö
PL 33
00023 VALTIONEUVOSTO

Jos lausunto on jätetty Lausuntopalveluun, sitä ei tarvitse erikseen lähettää sosiaali- ja 
terveysministeriölle sähköpostitse tai kirjepostissa.

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne ovat luettavissa lausuntopalvelussa sekä hankkeen 
sivuilla
(https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025). 
 

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 29.9.2025.

Valmistelijat

Lisätietoja lausuntopyynnöstä antaa: 
Hallitussihteeri Nella Laitinen, etunimi.sukunimi@gov.fi, 029 516 3547
 

Linkit

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025 - Linkki hankkeen sivuille  -  Länk till projektets 
webbplats

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025
https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025
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Liitteet:

18.8.2025 Luonnos sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta hedelmöityshoidoista 
annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta.pdf

18.8.2025 Utkast social- och hälsovårdsministeriets förordning om ändring av social- och 
hälsovårdsministeriets förordning om assisterad befruktning.pdf

18.8.2025 Luonnos esittelymuistiosta STM asetus hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja 
terveysministeriön asetuksen muuttamisesta.pdf
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Cantell-Forsbom Anna
Sosiaali- ja terveysministeriö

Laitinen Nella
Sosiaali- ja terveysministeriö


